
г  + /2. гг-vj (

М 111 I ИСТЕРСТВО СОЦИАЛЕН О ГО РАЗВИТИ Я 
IIО В О С И Б ИР СКОЙ ОБ Л А СТИ

: Л ■ Ц

,  >  -)х'~ ,П
1 ;  л  i /U ,,у 1nit U J t  /  Новосибирск
С ' . ‘. . 7  /

/  ...   \/

Об утверждении государственного задания государственному автономному 
учреждению социального обслуживания Новосибирской области «Новосибирский

областной геронтологический центр» 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

В целях исполнения требований Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской 
области от 05.09.2011 № 391 -п «О Порядке формирования государственного 
задания в отношении государственных учреждений Новосибирской области и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания»

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить прилагаемое государственное задание министерства 

социального развития Новосибирской области государственному автономному 
учреждению социального обслуживания Новосибирской области «Новосибирский 
эбластной геронтологический центр» на 2014 год и на плановый период 2015 и 
2016 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



УТВЕРЖДЕНО 
приказом министерства 
социального развития 

Новосибирской области
от t~f-.it- МЩъ /$

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
министерства социального развития Новосибирской области 

го суд а р ст в е н и о му а втон о м и о м у у ч р ежд е н и ю со ц и ал ь н о го 
обслуживания Новосибирской области 

«Новосибирский областной геронтологический центр» 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

ЧАСТЬ 1

РАЗДЕЛ 1 П редоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста, 
инвалидам, гражданам с ограниченными возможностями здоровья.

1. Н аим енование г о с у д а р с т в ен н о й  услуги:
Предоставление социального  обслуживания гражданам пожилого возраста, инвалидам, 
гражданам с ограниченны ми возможностями здоровья.

2. П отребители г о с у д а р с т в ен н о й  услуги:
№
п/п

I I а и м е но в а и и е катего р и й п отреб ител е й

1. Граждане пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет) 
сохранившие способность к самообслуживанию и частично утратившие 
способность к самообслуживанию

I 2' Граждане пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет) и 
инвалиды, страдающие психическими заболеваниями, полностью утратившие 
способность к самообслуживанию

I п1 3-

1

Граждане пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет) и 
инвалиды, страдающие психическими заболеваниями, частично утратившие 
способность к самообслуживанию

3. Показатели, х а р а к т е р и зу ю щ и е  объем и качество о к а зы в а ем о й  государственной услуги:

3.1. Показатели, х а р а к т е р и зу ю щ и е качество ок азы в аем ой  го су д а р ств ен н о й  услуги:
№ Наименование Значения показателей качества оказываемой
п/п показателя на

и
государственной услуги

и 2012 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год
= СП год (гекущи (очереди (первый (второй

ы i й (отчет й ой год год
11 МП фпнансо фи на нсо планово планово

н
•г*

................

фи па 
нсовы 
й год)

вый год) вый год) го
периода)

го
периода)



! . Доля граждан,
получивших
социальные услуги
и имеющих
положительный
результат
(повышение
физической
активности,

% 100%*количес 
тво граждан, 
получивших 
социальные 
услуги и 
имеющих 
положительны 
й результат 

. (повышение 
физической

89,3% от 65% 
до 100%

от 65% 
до 100%

от 65% 
до 100%

от 65% 
до 100%

нормализация 
психологического 
статуса), от общей 
численности 
граждан,
получивших услуги

активности, 
нормализация 
психологическ 
ого статуса) / 
общая
численность

в учреждении за 
отчетный период

получ ивших 
уел у 1'И в 

учреждении за 
отчетный 
период

* наличие объективных факторов определяется заместителями министра и начальником управления, %в 
ведении которых находится учреждение.
3.2. Обтье м оказываемой г о су д а р от н с н 11 о й у с л у i и в t m y рал ы i ых п о к а за тс л ях:

№ 
и /II

Наименование
показателя

Ед.
измерения

Значение показателей объема (сосз 
оказываемой государственной услуги

а в а)
работы)

2012
год

(о т ч е т а
ЫН

ф и н а н с о
вы й
год)

2013 год
( т е к у щ и й  
ф и н а н с о в  

ы й год)

2014 год
( о ч е р е д н о

й
ф и н а н с о в  

ы й год)

2015 год
(п ер в ы й

год
п л а н о в о г

0
п ер и о д а )

2016 год
( в т о р о й  

год  
п л а н о в о г  j 

о
п е р и о д а )

1. Предоставление 
стационарного 
социального 
обслуживания, 
социальных услуг 
гражданам пожилого 
возраста и 
инвалидам с 
психическими 
заболеваниями, 
частично 
утратившим 
способность к 
самообслуживан ию

оказание 1 
государстве 
иной услуги 
1 человеку в 
течение 12 
календарных 
месяцев

18 37 34 34 34

2. Предоставление 
стационарного 
социального 
обслуживания, 
социальных услуг 
гражданам пожилого 
возраста и 
инвалидам с 
психическими

оказание 1 
государстве 
иной услуги 
1 человеку в 
течение 12 
календарных 
месяцев

22 12 15 15 15



заболеваниями, 
полностью 
утратившим 
способность к 
с а м о о б с л у ж и в а н т  о

3. Предоставление 
социальных услуг 
граж да 11 а м п ожи лого 
возраста, 
сохранившим 
способность к 
самообслуживанию, 
в п о л у ста ц и о н а р и о й 
форме дневного 
пребывания

оказание 1 
государстве 
иной услуги 
1 человеку в 
течение 
курса
социальной
реабилитаци
и

372 280 280 280 280

I

ИТОГО 412 329 329 329 329
3.2.1. Объем оказы ваемой государственной услуги в натуральны х показателях на 2014 год

№
и/п

Н аименование показателя Ед.
измерения

Значения показателей объема 
государственной услуги

I
квартал

п
квартал

III
квартал

IV
квартал

1. Предоставление 
стадион ар н о го с о ц и ал ь н о го 
обслуживания, социальных 
услуг гражданам пожилого 
возраста и инвалидам с 
психическими 
заболевания м и . части ч н о 
утратившим способность к 
сам оо бел уж и в а н и ю

оказание 1 
государстве 
иной услуги 
1 человеку в 
течение 12 
календарных 
месяцев

34 34 34 34

2. Предоставление 
стационарного социального 
обслуживания, социальных 
услуг гражданам пожилого 
возраста и инвалидам с 
психическими 
заболеваниями, полностью 
утратившим способность к 
самообслуживанию

оказание 1 
государстве 
иной услуги 
1 человеку в 
течение 12 
календарных 
месяцев

15 15 15 15

3.

j

Предоставление 
социальных услуг 
гражданам пож и; iо го 
возраста, сохранившим 
способность к 
сам о обе л у ж и в ан и ю , в 
по л у стаци о нарн о й форме 
дневного пребывания

оказание 1 
государстве 
иной услуги 
1 человеку в 
течение 
курса
социальной
реабилитаци
и

28031/ 280

SO
280

579
280

/оо

3.2.2.
№
п / н

Объем основных вид о в социальных услуг на очередной ф и н ансовый год:
Наименование j Коли- j Средни 

социальных I честно | й объем
Количество услуг

I! I I I IV
Всего
услуг



услуг потре-
битсле

й
(мест)

1услуг на 
1 обслу
живаем  

ого в 
год

к в артал квартал квартал квартал за год

1.
Предоставление стационарного социального обслуживания, социальных услуг  
гражданам пожилого возраста и инвалидам с психическими заболеваниями, 
частично утративш им способность к самообслуживанию

1.1.
Социально- 
бытовые услуги

34 584 4965 4965 4970
V

4970 19870 1

1.2.
Социально
медицинские
услуги

34 440 3735 3735 , 3740
V

3740 14950

1.3.
Социально-
психологические
услуги

34 37 315 315 315
Г

305 1250

1.4.
Социально-
педагогические
услуги

34 74 630 630 635 635 2530

1.5.
Социально- 
правовые услуги

34 4 35 35 40 40 150

ИТОГО 34 9680 9680 9700 9690 38750

2.
Предоставление стационарного социального обслуживания, социальных услуг  
гражданам пожилого возраста и инвалидам с психическими заболеваниями, 
полностью утративш им способность к самообслуживанию

2.1.
Социально- 
бытовые услуги

15 2877 10780 10780 10790 10800 43150

2 2
Социально-
медицинские
услуги

15 1847 6925 6925 6930 6930 27710

I
! 2.3.

Социально-
психологические
услуги

15 13 45 45 50 50 190

2.4.
Социально
педагогические
услуги

15 37 135 135 140 140 550

5° 
!

 ̂
i i

Социально
правовые услуги

15 7 25 25 ' 25 25 100

ИТОГО 15 1 17910 17910 17935 17945 71700

3.
П редоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, сохранившим  
способност ь к самообслуживанию, в полустациоиарной форме дневного  
пребывания Р

3.1.
Социально- 
бытовые услуги

280 2 100 160 100 200 560

i
3 з

Социально
медицинские 

1 услуги
280 г \  о 1145 1830 1145 2290 6410

'T о

1

Социально
психологические
услуги

280 3 150 240 150 300 840

1 3.4. Социально- 280 2 100 160 100 200 5 6 0 __j



педагогические
услуги

3.5.
Социально- 
правовые услуги

280 1 50 80 1 50 100 280

ИТОГО 280 1545 2470 /  1545 3090 8650
Всего 329 29135 30060 29180 30725 119100

>для учреждений социального обслуживания населения
3.2.3. Требования к материально-техническому обеспечению оказываемой  
го суд а р ст венной уелу г и :

1) наличие помещ ений в учреждении, используемых для оказания услуг:
помещения для проживания - на 49 койко-мест
помещение для питания (столовая) -  на 70 кв.м
помещение библиотеки с читальным залом 17,4 кв.м
оборудованный кабинет ЛФК 45 кв.м
эборудованный физиокабинет 51 кв.м
кабинет для проведения массажа 22 кв.м
кабинет психолога для проведения тренингов 33 кв.м
организационно-педагогические помещения: 46 кв.м;

2) размеры и состояние помещений должны отвечать требованиям сашггарно-
'игиенических норм, в том числе требованиям СанПиН 2.1.2.2564-09 «Гигиенические 
требования к размещ ению , устройству, оборудованию, содержанию объектов организаций 
здравоохранения и социального обслуживания, предназначенных для постоянного проживания 
престарелых и инвалидов, санитарно-гигиеническому и противоэпидемическому режиму их 
работы», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 23.11.2009 № 7 1 ;  требованиям Инструкции об организации 
медицинского обслуживания, противоэпидемических и санитарно-гигиенических мероприятий 
з домах-интернатах для престарелых и инвалидов, утвержденной Приказом Министерства 
социальной защиты населения Российской Федерации от 28.07.95 №  170.

В учреждении долж ны  создаваться условия для беспрепятственного доступа инвалидов 
«пандусы, перила, поручни) в соответствии со «СП 59.13330.2012 Свод правил. Доступность 
зданий и сооружений для маломобильных групп населения. Актуализированная редакция 
СНиП 35-01-2001», утвержденным Приказом Минрегиона России от 27.12.2011 № 605.

Техническое оснащ ение учреждения должно соответствовать национальному стандарту 
Российской Федерации 1 ОС I Р 52882-2007 «Социальное обслуживание населения. 
Специальное техническое оснащение учреждений социального обслуживания», утвержденному 
Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 27.12.2007 
70 560-ст.

Учреждение оснащ ено постоянно действующей телефонной связью (количество 
телефонных номеров - 7 шт.).
•1 Порядок оказания государственной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной 
услуги:

-Ф едеральный закон от 02.08.95 № 122-ФЗ «О социальном обслуживании граждан 
пожилого возраста и инвалидов»;

-Ф едеральный закон от 10.12.95 №  195-ФЗ «Об основах социального обслуживания 
населения в Российской Федерации»;

-Ф едеральный закон от 24.11.1995 № 181-Ф З  «О социальной защите инвалидов в 
Россинекой Федерацгп i»;

-Закон Российской Федерации от 02.07.92 № 3185-1  «О психиатрической помощи и 
гарантиях прав граждан при ее оказании»;



5. О пер а: и в ный контроль | По мере необходимости
8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания:  
8 1. Формы отчетов об исполнении государственного задания:

1) объем го с у д а р е'г в е н н о й у с л у г i \ :

I Наиме-  
№ I нованиеI
ri/н ! показа

теля

Ел.
и з м е
рения

“ Г

Значение,  
утвержденное в 

государственном  
задании на 
очередной  

фипансовыи год

Фактическое  
значение за 
очередной 

финансовый  
год

Характеристика  
причин  

отклонения от 
запланиро

ванных  
значений

Источник
информации о 
фактическом 

значении 
показателя

№
п/п

Наименование
показателя

Значение, утвержденное в 
государственном задании на 
очередной финансовый год

Фактическое значение  
за очередной 

финансовый год
1.

- ...........—

2
1

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
изморе

НИН

Значение,  
утвержденное в 

государственном 
задании на очередной 

финансовый год

Фактическое  
значение  за 
очередной  

финансовый  
год

Источник  
информации о 
фактическом 

значении 
показателя

1.
- ...

О
ОJ . 1 .......... ...... . ..... ... .

4) заполняемость койко-мест (для стационарных учреждений/отделений):

Мощи 
ость 

учрежд 
ения, 

ко й ко
ме ет

План
за п олн я 
емости 

учрежде
1ШЯ.

койко- 
месг

Численность  
п р о ж и в а ю т  
их граждан  

(по 
списочному  

составу),  чел.

из них 
фактич  

ески 
прожив 
ающих,  

чел.

Численность временно отсутствующих  
по причине:

Количес  
тв о 

свободн 
ых мест

нахождения 
на лечении 

в
учреждении  
здравоохра  

нения

санатор
но-

курорт
ного

лечения

нахож
дения

в
отпуск

е

отсугств 
ия без 

уважите  
льной 

причины

1.

!

3.

количество обслуж енных граждан (для полустационарных, нестационарных

f i -----—----------- -—

Мощность
учреждения,
койко-мест

Численность
обслуживаемого

населения
планируемая,

чел.

Числен ность 
обслуживаемого  

населения 
фак тически, чел

о//о
отклонения

Характеристика  
факторов,  

повлиявших на 
отклонение



Отчетность предоставляется ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за 
о-гчетным кварталом.
8-3. И н ы е  требования к отчетности об исполнении государственного задания 
80 .  И н ы е  требования к отчетности об исполнении государственного задания

Ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следую щего за отчетным месяцем, 
предоставляется акт оказанных услуг согласно приложению к государственному заданию.
(> Иная информация,  необходимая для исполнения (контроля за исполнением)  
г куда  р ст венного з ада 11 и я :  _________________  -_____________________■

РАЗДЕЛ 2 М етодическое сопровождение деятельности учр еждений социального обслуживания
населе и и я I jo  восибирской области для граждан пожилого возраста, инвалидов, детей- 

иивалпдов. учреждений для д етен-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей.
находящихся в социально опасном положении, территориальных органов министерства 

социального развития Новосибирской области и учреждений отдыха и оздоровления детей на
те р ритории Новосибирской области.

1 Наименование государственной услуги:
Методическое сопровождение деятельности учреждений социального обслуживания населения 
Новосибирской области для граждан пожилого возраста, инвалидов, детей-инвалидов, 
учреждений для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся 
в социально опасном положении, территориальных органов министерства социального 
развития Новосибирской области и учреждений отдыха и оздоровления детей на территории 
Новосибирской области
2 Потребители госу д а р ственной услуги:_____________

№
i / ii

Н а и м е и о в а и и с категорий потребит ел е и

Специалисты учреждений социального обслуживания населения Новосибирской области
3 Показатели, характеризующие  объем и качество оказываемой государственной услуги:
3 1. П оказатели , х а р а к т е р и зу ю щ и е  качество  ок а зы в а ем о й  госуд арствен н ой  услуги:

№ Наименование Зна<г е н и я  показателей качества оказываемой
л/п показателя государственной услуги

к и 2012 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год
год (те кущ и (очереди (первый (второй

Ц} £ £ (отчет И он год год
1 £ ими финансо фи нансо планово планово

h
О

г*.

фнна 
нсовы 
й год)

вый год) вый год) го
периода)

го
периода)

Количество % 100%*количес - 100% 100% 100% 100%
специалистов , тво

получивших специалистов,

м ет од иче ску ю 
помощь по 
вопросам 
со циального  
обсл ужи ва ни я ,  от

получивших
методическую
помощь по
вопросам
социального
обслуживания

общего  к ол ич ес тва / количество
специалистов , специалистов,
пр ин явш их  уч а ст и е принявших
в семинарах , участие в

лекциях ,  трен ин гах ,  
проведенных 
у чр еж де ни ем  за 
отчетный п е р и о д

семи парах, 
лекциях, 
тренингах, 
проведенных

. _



--------------- --------
учреждением j -  I
за отчетный
период 1

е наличие о б ъ е к т и в н ы х  ф а к т о р о в  опред еляется  
ведении которых н ах о д и тс я  у ч р е ж д е н и е .
3.2. Объем окатываемой государственно и 

№ I Наименование Ед.
п/п I показателя измерении

| МетодическоеI
сопровождение
деятельности
учреж дений
социального
обслуживания
населения
Новосибирской
области для граждан
п о ж и л о го воз р аста ,
инвалидов,детей-
ин вал идо в,
учреждений для
детей-сирот, детей,
оставшихся без
попечения
родителей, детей,
находящихся в
социально опасном
положении,
территориальных
органов
министерства
социального
развития
Новосибирской
области и
учрежден 11 и отдыха 
I! оздоровления 

! детей на территории 
I Новосибирской 
I области

за м е сти т ел ям и  м и н и с т р а  и н ачальником  управления, в

услуги в натуральных показателях:______________
Значение показателей объема (состава) 

о к азы в а ем ой гоеуд а рственн ой услуги (работы)

выездной
семинар
м е р о п р и я т и е  
н а  б а з е  
у ч р е ж д е н и я

лекция,
т р е н и н г

2012
год

(о т ч егн
ын

фннансо 
вы ii

 год)

2013 год
(текущ ий
ф и н а н с о в

ы й год)

2014 год
( о ч е р е д н о

й
ф и н а н с о в

ый год)

2015 год
(первый

год
плаиовог

о
периода)

19 17

2016 год
(в т о р о й

год
плаиовог

о
периода)

5

3.2.1. Объем о к а з ы в а е м о й государственной услуги в н а т у р а л ь н ы х  показателях  на 2014 год

№ : Н а им ено в а н ие  показател я Ед. З н а ч е н и я  показателей  объ ем а
п/п I измерения г о с у д а рс тв е нн о й  услуги

1 11 | III IV
1--------1------------------- -------— ------------------- квар тал кв а р та л  | квартал квартал



Методическое 
сопровождение 

! деятельности учреждений 
I социального обслуживания 
I  населения Новосибирской 
| области для граждан 
j пожилого возраста, 

инвалидов, детей- 
! инвалидов, учреждений для 

детей-сирот, детей,
I  оставшихся без попечения 
I родителей, детей,
| находящихся в социально 
S опасном положении, 

террггго р и ал ьн ы х о рганов 
м и н и сте р ст в а с о ц и ал ь н о г о 
р аз в и ■ г и я Н о в о с и б и р с к о й 
области и учреждений 
отдыха и оздоровления 
детей на территории 

_ Н о в о с и б и р с к о ii о б л а с  1 т 1
3.2.3. Т реб ован и я  к материально-техническому обеспечению оказываемой  
госуда р ствен ной у с лу г и :

1) наличие помещ ений в учреждении, используемых для оказания услуг:
зомещения для проживания - на 49 койко-мест
юмещение для питания (столовая) -  на 70 кв.м
[смещение библиотеки с читальным залом 17,4 кв.м

оборудованный кабинет Л Ф К 45 кв.м
оборудованный физиокабинет 51 кв.м
кабинет для проведения массажа 2 2 кв.м
кабинет психолога для проведения тренингов о  о  

J  J кв.м
«рганизациомно-педагогические помещения: 46 кв.м;

2) размеры и состояние помещений должны отвечать тр е б о в а и и я м с а н и тар и о -
гигиенических норм, в том числе требованиям СанПиН 2.1.2 .2564-09 «Гигиенические
требования к размещ ению , устройству, оборудованию, содержанию  объектов организаций 
здравоохранения и социального обслуживания, предназначенных для постоянного проживания 
престарелых и инвалидов, санитарно-гигиеническому и противоэпидемическому режиму их 
работы», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 23.11.2009 №7 1 ;  требованиям Инструкции об организации 
медицинского обслуживания, противоэпидемических и санитарно-гигиенических мероприятий 
е  домах-интернатах для престарелых и инвалидов, утвержденной Приказом Министерства 
социальной защиты населения Российской Федерации от 28.07.95 №  170.

В учреждении должны создаваться условия для беспрепятственного доступа инвалидов 
(пандусы, перила, поручни) в соответствии со «СП 59.13330.2012 Свод правил. Доступность 
знании и сооружений для маломобильных групп населения. Актуализированная редакция 
С'НиП 35-01 -2001». утвержденным Приказом Минрегиона России от 27.12.2011 №  605.

Техническое оснащ ение учреждения должно соответствовать национальному стандарту 
Российской Федерации 1 ОС 1 Р 52882-2007 «Социальное обслуживание населения. 
Специальное техническое оснащение учреждений социального обслуживания», утвержденному 
Приказом Федерального агентства по техническому регулированию  и метрологии от 27.12.2007 

560-ст.

выездной
семинар

1 7 1

мероприятие 2 1 1 1

на базе
учреждения
лекция, 5 6 1 5
тренинг

j

!

1

1

■



Учреждение оснащено постоянно действующей телефонной связью (количество
телефонных номеров - 7 шт.).
4. Порядок оказании государственном услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной
услуги:

-Ф едеральны й закон от 02.08.95 №  122-ФЗ «О социальном обслуживании граждан 
пожилого возраста и инвалидов»;

-Ф едеральны й закон от 10.12.95 №  195-ФЗ «Об основах социального обслуживания 
населения в Российской Федерации»;

-Ф едеральный закон от 24.11.95 №  181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Росс и й с ко й Феде рации »;

- приказ департамента социального развития и обеспечения прав граждан на социальную 
защиту Новосибирской области от 12.04.2010 № 1 8 4  «Об утверждении направлений 
методической работы, осуществляемой государственными учреждениями социального 
обслуживания населения Новосибирской области».
4.2. По ряд о к п п ф о р м п  р о в  а пня п от еициа льных потреб! i гелей госуд а рственной услуги:

№
и/и

Способ информирования С о ст а в р а з м е щ а е м о й 
(до в од и м о й) и н (J) орм а ци и

Частота обновления  
информации

1- Информационные стенды в 
учреждениях, 
предоставляющих 
государственную услугу

Информация о правилах 
предоставления государственной 
услуги, порядке получения 
информации по вопросам 
предоставления государственной 
услуги

По мере изменения
действующего
законодательства

2. И нформационно
тел с комм уника ционн ыс 
сети общего пользования (в 
том числе на интернет- 
сайте м ииистерства)

5. Основания досрочного прекращения исполнения государственного задания
Л Г  /"А I№ 1 Основание дли прекращения  

п/п I
Пункт, часть, с т а т ь я  и реквизи ты нормативного 

правового акта
1 .

5

Предписание органа 
государственно! ю кон трол я 
(надзора)

Статья 17 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля»

2. Л и кв и дац и я у ч режден и я
.

3. Реор гаи и з а ц и я у прежде и и я ______ _____
•>. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если 
законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе: 
• Л. Нормативные правовые акты, устанавливающие цены (тарифы) либо порядок их 
установления:

1) приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 08.12.2011 № 637-ТС «Об 
установлении предельных максимальных тарифов на социальные услуги, предоставляемые 
населению государственными и муниципальными учреждениями социального обслуживания на 
территории Новосибирской области»;

2) методические рекомендации по формированию тарифов на социальные услуги, 
предоставляемые населению  государственными учреждениями социального обслуживания, 
утвержденные постановлением Губернатора Новосибирской области от 06.07.2006 №  305 «О 
тарифах на социальные услуги, предоставляемые населению государственными учреждениями 
социального обслуживания».
(к2. Орган, устанавливаю щий цены (тарифы):

департамент по тарифам Новосибирской области.



". Порядок контроля за исполнением задания

№ 
п /п

Формы контроля Периодичность

1. ! Мониторинг исполнения 
! государственного задания

2. I  Плановый контролг 
3

Ежеквартально

| Не реже 1 раза в 2 года
Оnepiitивный контроль | 11о мере необходимости

Областные исполнительные  
о р га н ы го суд а р ст в е н н о й 
власти,  осуществляющие  

контроль за оказанием услуг
М инистерство социального
развития Новосибирской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания:  
8.1. Формы отчетов об исполнении государственного задания:

1) объем государственной услуги:

№
и/п

Наиме
нование
показа

теля

Ед.
изме
рения

Значение,  
ут вержденное в 

государственном  
задании на 
очередной  

финансовый год

Фактическое  
значение за 
очередной  

финансовый  
год

Характеристика  
причин  

отклонения ог 
запланиро

ванных  
значений

Источник  
информации о 1 
фактическом 

значении 
показателя

1. '
2.

3.
2) объем основных видов социальных услуг:

№
п/п

Наименование  
показателя

Значение, ут вержденное в 
государственном задании на 
очередной финансовый год

Фактическое значение  
за очередной 

финансовый год
1.

2 .............................- ......-  — |
д
а .

.......................... ................... -з

3) качество оказываемых государственных услуг:

№
п/п

—

Наименование
показателя

Ед. 
измерс  

ни я

Значение,  
утвержденное в 

государственном 
задании на очередной  

финансовый год

Фактическое  
значение за 
очередной  

финансовый
Г О Д

Источник 
информации о 
фактическом 

значении
показателя

1.

2. 1
3.

............................................1
4) заполняем ость койко-мест (для стационарных учрежден и й/отдел ен ий):

УГощн
ость

учрежд
ения,

койко-
мест

План 
заполня 
емости 

учрежде  
1111 я, 

коико-  
мест

Числен ноеть  
п р о ж и в а ю т  
их граждан  

(по
списочному  

составу),  чел.

из них 
фактнч 

ески 
прожив 
тощ их,  

чел.

Численность временно отсутствующих  
по причине:

Количес  
тво 

свободн 
ых мест

нахождения 
на лечении  

в
учреждении
здравоохра

нения

санатор
110-

кур орт- 
ного 

лечения

нахож
дення

в
отпуск

е

отсутств 
ия без 

уважите  
льной 

причины

[.
п

J .



количество обслуженных граждан (для полустационарных, нестационарных

Мощность  
' учреждения,  

койко-меет

Численность  
о б ел уж  и в а е м о г о 

населения  
планируемая,  

чел.

------------—-----------------
Численность  

о б е л у ж и в а е м о 1' о 
населения 

факт ически, чел

%
отклонен»я

Характеристика  
факторов,  

повлиявших на 
отклонение

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания.
Отчетность предоставляется ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом.
8.3. Иные т ребования к отчетности об исполнении государственного задания

Ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следую щ его за отчетным месяцем, 
предоставляется акт оказанных услуг согласно приложению к государственному заданию.
9. Иная информация,  необходимая для исполнения (контроля за исполнением)  
государственного задания:____________        .

ЧАСТЬ 2
Объем финансового обеспечения 

выполнения государственного задания 
1. Объем финансового обеспечения выполнения государст венного задания на очередной 
оинансовый год.

К о

■/и

Объем субсидий на выполнение  государственного 
задания,  тыс. руб.

1
квартал

И
квартал

III
квартал

IV
квартал

Всего 
на год

1. Объем средств на возмещение 
нормативных затрат, связанных с 
оказанием государственных услуг 
(выполнением работ) 9 738,9 8 872,5 8 882,5 8 862,1 36 356,0

А Объем средств на возмещение 
нормативных затрат на содержание 
недвижимого имущ ества и особо 
ценного движимого имущества и 
расходов на уплату налогов, в 
качестве объекта налогообложения 
по которым признается 
соответствующее имущество (в т.ч. 
земельные участки) 1 17,5 277,5 267,5 287,9 950,4

---- ВСЕГО 9 856,4 9 150,0 9 150,0 9 150,0 37 306,4
2 .  Грсбования к от четности об исполнении государственного задания:  
2.1. Форма от четов об исполнении государственного задания

1) объем финансового обеспечения выполнения задания:
№
п/п

Объем субсидий на выполнение  
государственного задания, тыс. руб.

Утвсржде
по

плановых  
назначени  

й на год

Доходы
учрежде

ния

Расходы
учрежде

ния

Откло
нение

1- Объем средств на возмещение нормативных



to

г
-  -— 1

затрат, связанных с оказанием 
государственных услуг (выполненйем работ)

!

Объем средств на возмещение нормативных 
затрат на содержание недвижимого 
имущества и особо ценного движимого 
имущества и расходов на уплату налогов, в 
качестве объекта налогообложения по 
которым признается соответствующее 
имущество (в т.ч. земельные участки)
ВСЕГО

. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания.
Отчетность предоставляется ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к государственному заданию

Наименование и с п о л н и те л я

Адрес: 630000 г. Н о в о с и б и р с к ,  ул.,  №  дома.
иин/кпп

А к т  ок а за н н ы х  услуг №  от < '
по соглаш ению  от «__»______201__г. №  о предоставлении субсидии

на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с государственным 
заданием государственных услуг (выполнением работ) за _____  20 года.

(м есяц )

1) Объе м го суда р ст  вс \ и  i ы х уел у г (р а б о з )

Формы

Объем средств на возмещение норма тивных за трат, связанных 
е оказанием государственных услуг (выполнением работ), в

руб.
■оослужи ван пн/услуги■

По заданию Фактически

~ ~  ~ ................
И Г 0 1 0

2) Объем н о р м а т и в н ы х  з а т р а т  на со держание н едв иж им ого  и м у щ е с т в а  и особо ценного  
движимого им у щ е с тв а  и расход ов  на уплату налогов,  в к а ч ест ве  объек та  
1ШЛОгообложеиии но к о т о р ы м  признается со о тветст ву ю щ ее  и м у щ е с т в о  (в т.н. земельные  
у яаетки)  _______________  _ ______________________

Объем средс тв на в о з м е щ е н и е  нормативны х за трат на со д е р ж а н и е  недвижимого  
имущества и особо  ц енн ого  д в иж им о го  имущ ества и расх одов  на уплату  налогов, в 

качестве объ екта  н ал огообл ож ен ия  по ко торы м пр и зн а е тся  соответствующее  
и м у щ е с т в о  (в т.ч. зе мельны е участки ) ,  в руб.

По з а д а н и ю Ф а к т и ч е с к и  
( к а с со в ы е  расходы)

и т о г о ИТОГО

В с е г о  о к а з а н о  у с л у г  н а  с у м м у : _______ __________
(Сумма прописью)

Исполнитель    _________ _______________ __ __
(расшифровка подписи)

МП.

< + - >

- предоставляется ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следую щего за отчетным, 
нарастающим итогом .



<4
М ИН И СТЕРСТВО  СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/Я  # { ,? * '/¥  № 6 2 г/

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития 
Новосибирской области от 27.12.2013 № 1675

В целях упорядочения работы государственного автономного учреждения 
социального обслуживания Новосибирской области «Новосибирский областной 
геронтологический центр» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести б приказ министерства социального развития Новосибирской 
области от 27.12.2013 № 1675 «Об утверждении государственного задания 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Новосибирской области «Новосибирский областной геронтологический центр» на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.В пункте 3.2. «Объем оказываемой государственной услуги в 
натуральных показателях» подраздела 3. «Показатели, характеризующие объем и 
качество оказываемой государственной услуги» РАЗДЕЛА 2 «Методическое 
сопровождение деятельности учреждений социального обслуживания населения 
Новосибирской области для граждан пожилого возраста, инвалидов, детей- 
инвалидов, учреждений для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в социально опасном положении, 
территориальных органов министерства социального развития Новосибирской 
области и учреждений отдыха и оздоровления детей на территории 
Новосибирской области»:

1) таблицу
«

№ Наименование
п/п показателя

Ед.
измерения

Значение показателей объема (сосз 
оказываемой государственной услуги

гава)
(работы)

2012
год

(отчетн
ый

финапс
овый
год)

2013 год 
(текущн 

й
фппансо 
вый год)

2014 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2015 год 
(первый 

год 
планово 

го
периода)

2016 год 
(второй 

год 
планово 

го
периода)



1. М етодическое
сопровож дение
деятельности
учреждений
социального

выездной
семинар

11 3 5 5 5

мероприятие 
на базе 
учреж дения

6 8 8 8

обслуживания  
населения  
Н овосибирской  
области для граждан  
пожилого возраста, 
инвалидов, детей - 
инвалидов, 
учреждений для 
детей-сирот, детей , 
оставшихся без  
попечения  
родителей, детей , 
находящ ихся в 
социально опасном  
положении, 
территориальных 
органов 
министерства  
социального  
развития 
Новосибирской  
области и
учреждений отды ха  
и оздоровления  
детей на территории  
Н овосибирской  

1 области

лекция,
тренинг

19 17 13 13 13

»
заменить таблицей 
«

№
п/и

Наименование
показателя

Ед.
измерения

Значение показателей объема (сост 
оказываемой государственной услуги

ава)
(работы)

2012
год

(отмети
ый

финанс
овый
год)

2013 год 
(гекущи 

й
финамсо
вый год)

2014 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2015 год 
(первый 

год 
планово 

го
периода)

2016 год 
(второй 

год 
планово 

го
периода)

1. М етодическое
сопровож дение
деятельности
учреждений
социального
обслуживания
населения
Н овосибирской

выездной
семинар

1 1 3 5 5 5

семинар на 
базе
учреждения

6 8 8 8

расширенный  
семинар  
(по типу

19 17 13 13
13



области для граждан лекция,
пожилого возраста, тренинга)
инвалидов, де гей-
инвалидов,
учреждений для
детей-сирот, детей,
оставшихся без
попечения
родителей, детей,
находящихся в
социально опасном
положении,
территориальных
органов
министерства
социального
развития
Новосибирской
области и
учреждений отдыха 
и оздоровления 
детей на территории 
Новосибирской 

 области    ____________________________
»;

2) подпункт «3.2.1. Объем оказываемой государственной услуги в натуральных 
показателях на 2014 год (очередной финансовый год)» изложить в следующей 
редакции:
«3.2,1. Объем оказы ваемой государственной услуги в натуральны х показателях на 2014 
год (очередной ф и нансовый г о д ) : _______ ________ __________ _

№
п/и

Н аименование показателя Ед.
измерения

Значения показателей объема 
государственной услуги

I
квартал

II
квартал

III
квартал

IV
квартал

1. Методическое 
сопровождение 
деятельности учреж ден и й 
социального обслуживания 
населения Новосибирской 
области для граждан 
пожилого возраста, 
инвалидов, детей - 
инвалидов, учреждений для 
детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, детей, 
находящихся в социально 
опасном положении, 
территориальных органов 
министерства социального 
развития Новосибирской 
области и учреждений

выездной
семинар

1 о3 - 1

семинар на 
базе
учреждения

2 2 1 О

расширенный 
семинар 
(по типу 
лекция, 
тренинга)

5 4 1 'Ч



отдыха и оздоровления 
детей на территории 
Новосибирской области

Временно исполняющий 
обязанности министра С.И. Пыхти и



у М И Н И СТЕРСТВО  СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  
$ J '  / А НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19 о* Ю/ч

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития 
Новосибирской области от 27.12.2013 №  1675

В целях упорядочения работы Государственного автономного учреждения 
социального обслуживания Новосибирской области «Новосибирский областной 
геронтологический центр» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской 

области от 27.12.2013 № 1675 «Об утверждении государственного задания 
Государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Новосибирской области «Новосибирский областной геронтологический центр» на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.В наименовании, пункте 1 и по тексту государственного задания 
министерства социального развития Новосибирской области Государственному 
автономному учреждению социального обслуживания Новосибирской области 
«Новосибирский областной геронтологический центр» на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов слово «государственного» в соответствующем падеже 
заменить словом «Государственного» в соответствующем падеже.

2. Подпункт 3.2.1. «Объем оказываемой государственной услуги в 
натуральных показателях на 2014 год (очередной финансовый год)» пункта 3.2. 
«Объем оказываемой государственной услуги в натуральных показателях» 
подраздела 3. «Показатели, характеризующие объем и качество оказываемой 
государственной услуги» РАЗДЕЛА 1 «Предоставление социального 
обслуживания гражданам пожилого возраста, инвалидам, гражданам с 
ограниченными возможностями здоровья» части 1 изложить в следующей 
редакции:
«3.2.1. Объем оказы ваемой государственной услуги в натуральны х показателях на 2014 
год (очередной ф инансовы й год): _____________________________________________________________

№ Н аименование показателя Ед. Значения показателей объема
п/н измерения государственной услуги

1 II III IV



I
квартал

11
квартал

111
квартал

IV
квартал

1. П редоставление  
стационарного социального  
обслуживания, социальны х  
услуг гражданам пож илого  
возраста и инвалидам с 
психическими  
заболеваниями, частично  
утратившим сп особн ость  к 
сам ообслуж иванию

оказание 1 
государстве 
иной услуги  
1 человеку в 
течение 12 
календарных 
месяцев

34 34 34 34

2. П редоставление  
стационарного социального  
обслуживания, социальных  
услуг гражданам пож илого  
возраста и инвалидам с 
психическими  
заболеваниями, полностью  
утратившим сп особн ость  к 
сам ообслуж иванию

оказание 1 
государстве 
иной услуги 
1 человеку в 
течение 12 
календарных 
месяцев

15 15 15 15

3. П редоставление 
социальных услуг  
гражданам пож илого  
возраста, сохранивш им  
способность к 
сам ообслуж иванию , в 
полустационарной форме 
дневного пребывания

оказание 1 
государстве 
иной услуги 
1 человеку в 
течение 
курса
социальной
реабилитаци
и

50 80 50 100

».

Временно исполняющий 
обязанности министра С.И. Пыхтин



РАЗДЕЛ 2. М етодическое сопровождение деятельности  
ГАУСО Н СО  "Н овосибирский областной геронтологический центр"  

О бъём основны х видов социальны х услуг

№
п/п. Наименование показателя Объем на 2014 год

1 Подготовка и проведение семинаров, конференций, 
«Круглых столов» для сотрудников учреждений социального 
обслуживания населения, в том числе стационарных и 
общественных ветеранских организаций Новосибирской 
области и г. Новосибирска

13

2 Подготовка и проведение лекционных и практических 
занятий по пропаганде здорового образа жизни и активного 
долголетия для общественных организаций Новосибирской 
области и г. Новосибирска (в том числе в социальных клубах 
общения пожилых граждан, Народных университетах и 
лекториях)

13

Итого: 26

Объём оказываемой государственной услуги в натуральных показателях на 2014 год 
(очередной финансовый год)._______ ________________

№
п/п

Наименование показателя Ед. измерения

Значение показателей объёма 
оказываемой государственной услуги

1
квартал

2
квартал

3
квартал

4
квартал

Методическое сопровождение 
деятельности учреждений 
социального обслуживания 
населения Новосибирской 
области для граждан пожилого 
возраста, инвалидов, детей- 
инвалидов, учреждений для 
детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
детей, находящихся в 
социально-опасном 
положении, территориальных 
органов министерства 
социального развития 
Новосибирской области и 
учреждений отдыха и 
оздоровления детей на 
территории Новосибирской 
области

выездной
семинар 1 3 - 1

мероприятие 
на базе 
учреждения 2 2 1 3

лекция,
тренинг

5 4 1

Заведующий организационно 
методическим отделом

Директор


